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Lénda : Njoftim pér anullimin e mbledhjen e K&shillit pé€r Rregullore, Mandatet dhe

Imunitetin

Drejtuar : Z. Arben KRAJA
Drejtuesi i Prokurorisé sé Posacme kundér Korrupsionit dhe Krimit té
Organizuar.

Tirané

I nderuar z. Kraja,

Me shkresen nr. 1274/4 Prot., u njoftuat, se mbledhja e Késhillit t&¢ Rregullores, Mandatet dhe
Imunitetin do t& mblidhet ditén e mérkuré, mé daté 30.03.2022 ora 18:00 né& ambientet e Kryesisé
s€ Kuvendit.

Z. Alqi Bllako, me shkresen nr. 1274/5 prot, daté 30.03.2022, ka depozituar kérkesén pér heqje
doré€ nga mandati i deputetit.

Neni 71 pika 2 shkronja b, e Kushtetutés parashikon se: “...mandati i deputetit mbaron kur deputeti
heq doré nga mandati...”.

Né& kushtet ku z. Alqi Bllako ka hequr doré nga mandati i deputetit, bazuar né Rregulloren e
Kuvendit, &shté nxjerré urdhéri nr. 24, daté 30.03.2022, pér anullimin e mbledhjes t& Késhillit pér
Rregulloren, Mandatet dhe Imunitetin, daté 30.03.2022, ora 18:00.

Ju informojmé se kérkesa pér dhénien e autorizimit pér arrestim, relacionit shogérues dhe aktet
bashkélidhur (dy volume) kopjet e tyre, Jané€ véné né dispozicion z. Alqi Bllako.

Gjithashtu, Ju informojmé se kopje t& praktikés sé ploté t& pércjellé nga ana juaj, i &shté véné né
dispozicion deputetit z. Enkelejd Alibeaj, i cili ka plotésuar deklaratén bashkélidhur.

Kopjet e tjera t& pérgatituara pér anétarét e Késhillit pér Rregulloren, Mandatet dhe Imunitetin do
t€ asgjesohen nga ana joné.

Bashkélidhur kétij njoftimi Ju dérgojmé:

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 4, Tirang, Shqipéri, Tel.: +355 4 2228333, Fax:+355 4 2227673, speaker@parlament.al, www.parlament.al




1- Kopje t&€ njésuar me origjinalin t& kérkesés t& z.Alqi Bllako pér hegje doré nga mandati i
deputetit;

2-  Urdhrin pér anullimin e mbledhjes t& Késhillit pér Rregulloren, Mandatet dhe Imunitetin;

3-  Dokumentacionin origjinal t& dérguar nga ana juaj né Kuvend, né lidhje me kérkesén pér
dhénien e autorizimit pér arrestim t& z.Alqi Bllako (relacioni dhe aktet bashk&lidhur, dy
volume).

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.
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